2

Дело №02-0062/15/2018
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

22 марта 2018 года                                                                               г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре судебного заседания –       Михайличенко А.Г.,
с участием представителя истца                                         Сулеймановой С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Паркевичу Юрию Георгиевичу о возмещении вреда, причиненного объектам растительного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, вследствие нарушения законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования,
руководствуясь ст.ст. 3, 60, 75, 77, 78 Федерального закона от 10.01.2002   № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Паркевичу Юрию Георгиевичу о возмещении вреда, причиненного объектам растительного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, вследствие нарушения законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования – удовлетворить.

 Взыскать с Паркевича Юрия Георгиевича, (дата и место рождения), зарегистрированного по адресу: (…), в доход бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым сумму ущерба, причиненного объектам растительного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, вследствие нарушения законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования, в размере 42 750 (сорок две тысячи семьсот пятьдесят) руб. 00 коп. по следующим реквизитам:
Отделение Республика Крым, счет № 40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма), БИК – 043510001, ИНН Минприроды Крыма – 9102001017, КПП Минприроды Крыма – 910201001, ОКТМО – 35701000, КБК – 82011635010020000140, наименование платежа – суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов.

Взыскать с Паркевича Юрия Георгиевича, (дата и место рождения), зарегистрированного по адресу: (…), в бюджет на счет № 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя – 7707831115, КПП получателя – 910201001, КБК – 18210803010011000110, ОКТМО – 35701000, сумму государственной пошлины  в размере 1 482 (одна тысяча четыреста восемьдесят два) руб. 50 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                     М.В. Наздрачева
Деперсонифицировано, разместить в сети интернет:

мировой судья Наздрачева М.В.